國立臺灣師範大學數學系系友會 函
會址：11677臺北市文山區汀州路4段88號數學館M105
籌備許可證書字號：內政部台內團字第1050413686號
聯絡人：朱啓台
電話：02-77346578
傳真：02-29332342
電子信箱：brucemath@ntnu.edu.tw

10017
臺北市中正區徐州路 5 號
受文者：內政部

發文日期：中華民國一百零五年九月九日
發文字號：臺系友字第 105009 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：第一屆第一次會員大會會議紀錄、會員大會手冊

主旨：檢送本會第一屆第一次會員大會會議紀錄 1 份，請 鑒核。

正本：國立臺灣師範大學數學系郭汾派教授(退休)、國立臺灣師範大學呂溪木校長(退休)、臺北市立私立東山高中雷永泰代

理董事長、國立臺灣師範大學數學系李虎雄教授(退休)、國立臺灣師範大學數學系鄭芳枝副教授(退休)、國立新竹教

育大學顏啟麟校長(退休)、國立清華大學數學系林哲雄教授(退休)、國立臺灣師範大學數學系陳昭地教授(退休)、國立

臺灣師範大學數學系趙文敏教授(退休)、國立臺灣師大附中楊壬孝校長(退休)、國立臺北教育大學數學暨資訊教育學

系張英傑教授(退休)、國立臺灣大學數學系于靖教授、彰化縣私立精誠高中郭伯嘉校長、國立臺灣師範大學數學系

曹博盛副教授(退休)、安強股份有限公司黃光彩董事長、臺北市立華江高中施友仁教師(退休)、國立基隆女中陳宗鈺

教師、國立臺灣師範大學數學系蔡天鉞教授(退休)、國立文華高中薛光豐校長、國立臺灣師範大學數學系洪有情教授、

國立臺灣師範大學數學系左台益教授、花蓮縣立花崗國中林東興校長(退休)、國立臺灣師範大學數學系朱亮儒教授、

國立臺灣師範大學數學系張少同教授、國立臺灣師範大學數學系張幼賢教授、國立臺灣師範大學數學系謝豐瑞教授、

基隆銘傳國中許文璋校長、臺北市立三民國中陳壬癸教師(退休)、國立中和高中黃淑華教師(退休)、國立中和高中

蔡宗祥教師(退休)、國立屏東大學通識教育中心孔憲成組長、臺北市立永春高中李敏玲教師(退休)、臺北市立螢橋國

中邢維禮教師(退休)、林瑞恒文理補習班林瑞恒教師、臺北市立三民國中莊國彰校長、國立基隆海事職業學校

陳銓校長、新竹縣立尖石國中彭清宏校長、臺南市立大灣高中楊景匡校長(退休)、聯合聖經公會簡正義、國立臺灣師

範大學數學系許志農教授、國立文華高中李健維教師、嘉義市立南興國中張瑛儒校長、國立臺灣師範大學數學系

陳界山教授、高雄市立小港國中王文霖校長、臺北市立百齡高中江炳憲教師、國立關西高中吳原榮校長、聖約翰科技

大學通識教育中心李政哲副教授、臺北市立建國高中林信安教師、國立臺灣師大學數學系楊青育講師、臺北市立百齡

高中唐書志教師、臺北市私立達人女中陳俊勇教師、國立臺灣師範大學數學系蔡蓉青教授、臺北市立第一女子高中

林文俊教師、嘉義縣立鹿草國中鄭志成校長、國立臺灣師範大學數學系謝佳叡助教、國立臺灣師範大學數學系張毓麟

副教授、國立政大附中吳孝仁教師、蔡育知、國立臺灣師範大學數學系胡政德專責導師、國立臺灣師範大學數學系

黃建豪博士後研究員、臺北市立成功高中許為明教師、富邦人壽施評議業務主任、國立臺灣師範大學數學系

郭君逸助理教授、國立臺灣師範大學數學系陳瑞堂副教授

副本：內政部、本會

主任委員

1

國立臺灣師範大學數學系系友會

成立大會暨第一屆第一次會員大會會議紀錄

壹、時間：民國 105 年 8 月 24 日星期三上午 10 時 00 分

貳、地點：國立臺灣師範大學公館校區中正堂

參、主持人：楊壬孝主任委員    記錄：朱啓台先生

肆、出席人員：

(一) 應出席人數 64 人，實際出席 37 人，請假 27 人。
(二) 出席人員：郭汾派、呂溪木、雷永泰、李虎雄、鄭芳枝、顏啟麟、

林哲雄、趙文敏、楊壬孝、郭伯嘉、曹博盛、黃光彩、
施友仁、陳宗鈺、蔡天鉞、薛光豐、洪有情、左台益、
林東興、朱亮儒、張少同、張幼賢、陳壬癸、孔憲成、
莊國彰、簡正義、許志農、陳界山、楊青育、唐書志、
謝佳叡、吳孝仁、胡政德、黃建豪、施評議、郭君逸、
陳瑞堂

(三) 請假人員：陳昭地、張英傑、于靖、謝豐瑞、許文璋、黃淑華、
蔡宗祥、李敏玲、邢維禮、林瑞恒、陳銓、彭清宏、
楊景匡、李健維、張瑛儒、王文霖、江炳憲、吳原榮、
李政哲、林信安、陳俊勇、蔡蓉青、林文俊、鄭志成、
張毓麟、蔡育知、許為明

伍、議程

（一）會議開始。

（二）主席致詞：略。

（三）報告事項：籌備工作及籌備期間經費收支報告。

（四）討論提案：

提案一：通過章程草案。

說明：本案(如會員大會手冊 P.4-7)業經籌備會審查，提請大會通過

後報內政部核備。

決議：照案通過。

提案二：通過年度工作計畫。

說明：本案(如會員大會手冊 P.8)業經籌備會審查，提請大會通過後

報內政部核備。

決議：照案通過。

提案三：通過年度經費收支預算案。

說明：本案(如會員大會手冊 P.9-10)業經籌備會審查，提請大會通過

後報內政部核備。

決議：照案通過。

2

提案四：通過第一屆理監事選舉辦法。

說明：本辦法(如會員大會手冊 P.11)業經籌備會審查，提請大會通過

後辦理理監事選舉。

決議：照案通過。

（五）臨時動議：無。

（六）選舉第一屆理事監事：

1. 由出席會員選舉理事 15 人及候補理事 5 人，名單如下：

編號 姓名 服務單位職稱 備註

1.  雷永泰 臺北市立私立東山高中代理董事長

2.  鄭芳枝 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休)

3.  顏啟麟 國立新竹教育大學校長(退休)

4.  楊壬孝 國立臺灣師大附中校長(退休)

5.  郭伯嘉 彰化縣私立精誠高中校長

6.  陳宗鈺 國立基隆女中數學教師

7.  薛光豐 國立文華高中校長

8.  左台益 國立臺灣師範大學數學系教授

9.  朱亮儒 國立臺灣師範大學數學系教授

10.  莊國彰 臺北市立三民國中校長

11.  陳銓 國立基隆海事職業學校校長

12.  許志農 國立臺灣師範大學數學系教授

13.  陳界山 國立臺灣師範大學數學系教授

14.  吳原榮 國立關西高中校長

15.  謝佳叡 國立臺灣師範大學數學系助教

16.  郭汾派 國立臺灣師範大學數學系教授(退休) 後補理事

17.  李政哲 聖約翰科技大學通識教育中心副教授 後補理事

18.  趙文敏 國立臺灣師範大學數學系教授(退休) 後補理事

19.  呂溪木 國立臺灣師範大學校長(退休) 後補理事

20.  李虎雄 國立臺灣師範大學數學系教授(退休) 後補理事

2. 由出席會員選舉監事 5 人及候補理事 1 人，名單如下：

編號 姓名 服務單位職稱 備註

1.  呂溪木 國立臺灣師範大學校長(退休)

2.  李虎雄 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

3.  趙文敏 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

4.  曹博盛 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休)

5.  洪有情 國立臺灣師範大學數學系教授

6.  張幼賢 國立臺灣師範大學數學系教授 後補監事

（八）散會。

國立臺灣師範大學數學系系友會

成立大會暨第一屆第一次會員大會手冊

會議日期：105 年 8 月 24 日（星期三）

會議地點：國立臺灣師範大學公館校區中正堂

目錄

壹、會議議程 ································································· 1

貳、籌備期間工作報告 ··················································· 3

參、籌備期間經費收支報告及會費繳納年度說明 ·················· 3

肆、章程(草案) ····························································· 4

伍、年度工作計畫(草案) ················································· 8

陸、年度經費收支預算表(草案) ········································ 9

柒、第一屆理監事選舉辦法(草案) ····································· 11

附件

1. 第一屆會員名冊 ························································· 15

2. 發起人名冊暨籌備委員名單 ·········································· 17

1

壹、會議議程

時間 內容

9：00-10：00 報到
10：00-10：40 成立大會暨第 1 屆第 1 次會員大會

10：40-11：05
選舉第 1 屆理事、監事
選舉第 1 屆理事長、常務監事

11：05-11：30 第 1 屆第 1 次理監事會議

11：30 散會

國立臺灣師範大學數學系系友會成立大會議程

壹、時間：民國 105 年 8 月 24 日星期三上午 10 時 00 分
貳、地點：國立臺灣師範大學公館校區中正堂
參、主持人：楊壬孝主任委員    記錄：朱啓台先生
肆、出席人員：

伍、議程
（一）會議開始。
（二）主席致詞。
（三）報告事項：籌備工作及籌備期間經費收支報告。
（四）上次會議執行情形報告：
（五）討論提案：

提案一：通過章程草案。
說明：本案業經籌備會審查，提請大會通過後報內政部核備。
決議：

提案二：通過年度工作計畫。
說明：本案業經籌備會審查，提請大會通過後報內政部核備。
決議：

提案三：通過年度經費收支預算案。
說明：本案業經籌備會審查，提請大會通過後報內政部核備。
決議：

提案四：通過第一屆理監事選舉辦法。
說明：本辦法業經籌備會審查，提請大會通過後辦理理監事選舉。
決議：

（六）臨時動議。

（七）選舉第一屆理監事：

由出席會員選舉理事 15 人、監事 5 人及候補理事 5 人、候補監事 1 人。

（八）散會。

2

國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆第一次理事會、監事會議程

壹、時間：民國 105 年 8 月 24 日星期三上午 11 時 00 分
貳、地點：國立臺灣師範大學公館校區中正堂
參、主持人：籌備會主任委員、理事長   記錄：朱啓台先生
肆、出席人員：

伍、議程

（一）會議開始。

（二）主席致詞。

（三）報告事項。

（四）選舉第一屆理事長（由 15 位理事互選）及常務監事（由 5 位監事互選）。

（五）移交。

籌備會主任委員將籌備期間之檔案、財產及人事等有關清冊一式三份移交

第一屆理事長，由監事會召集人(常務監事)監交，並於十五日內接收完畢，

分別簽章後，籌備會主任委員、理事長及團體各存一份。主任委員與理事

長為同一人時仍須辦理移交。

（六）理事長致詞。

（七）討論提案：

提案一：決定本會會址處所（含聯絡電話）案。

說明：本會會址為[11677]臺北市汀州路四段 88 段國立臺灣師範大學數學

館 M105。會址處所依規定應取得准予使用之使用權證明（例如租

約、借用同意書）。

決議：

提案二：聘任本會秘書長等工作人員案。

說明：工作人員不得由選任之職員（理監事）擔任。

決議：

（八）臨時動議。

（九）散會。

3

貳、籌備期間工作報告
日期 工作內容

104.10.17 辦理「國立臺灣師範大學數學系系友會」籌備會議，邀請 30 位發起人

(戶籍地或工作地涵蓋 11個縣市)。
105.02.18 向內政部申請籌組社會團體「國立臺灣師範大學數學系系友會」

(以陳界山主任為發起人代表人)。
105.04.26 內政部函覆同意本會籌組人民團體(內政部台內團字第 1050413686 號

函)，要求本會於 6個月內(105年 10月 26日前)完成籌備並申請立案。
105.06.11 辦理發起人會議暨第一次籌備會議，於本系 M106 會議室舉行。選舉

鄭芳枝、顏啟麟、呂溪木、雷永泰、趙文敏、楊壬孝、曹博盛、施友仁、

陳宗鈺、朱亮儒、許文璋、陳銓、許志農、陳界山、吳原榮、林信安、

林文俊等 17 名為籌備委員，並推選楊壬孝系友為主任委員。
105.06.11 於本系系友會網頁、本系系友會 FB 群組公告徵求會員。
105.07.10 辦理第二次籌備會議，於本系 M106 會議室舉行。
105.08.24 辦理會員成立大會暨第一屆第一次理事、監事會議，於本校公館校區

中正堂舉行。

參、籌備期間經費收支報告及會費繳納年度說明
(一) 籌備期間經費收支報告

國立臺灣師範大學數學系系友會籌備期間經費收支報告表
自 105 年 4 月 26 日至 105 年 8 月 24 日

收入 支出

科 目 名 稱 金 額 科 目 名 稱 金 額

會費收入 $0  場地租借費 $0

印刷費(開會通知、會議資料、成立大會

手冊、選票等)
$0

   郵電費 $0

   雜支 $0

合 計 $0  合 計 $0

感謝母系於本會籌備期間提供場地、設備、人力等行政支援，使籌備工作得以順利完成。

籌備會主任委員：    執行秘書：     會計：     製表：

(二) 會費繳納年度說明

本次成立大會(105 年 8 月 24 日)  收取之會費，為 105 年度會費，計費

期間自 105 年 4 月 26 日起，至 105 年 12 月 31 日止。

4

肆、章程(草案)
國立臺灣師範大學數學系系友會章程(草案)

第一章 總則

第 一 條 本會名稱為「國立臺灣師範大學數學系系友會」（以下簡稱本會）。

第 二 條 本會為依法設立、非以營利為目的之社會團體，以聯絡系友感情，交換

工作經驗，促進我國數學研究及數學教育之發展為宗旨。

第 三 條 本會以全國行政區域為組織區域。

第 四 條 本會會址設於主管機關所在地區，並得報經主管機關核准設分支機構。

前項分支機構組織簡則由理事會擬訂，報請主管機關核准後行之。

會址及分支機構之地址於設置及變更時應函報主管機關核備。

第 五 條 本會之任務如下：

一、蒐集系友動態資料，並協助解決其困難。

二、倡導優良教育風氣，促進數學教育學術研究，或申請相關計畫，促

進全國數學教育發展。

三、建立數學資訊網路平台，協助提升國民數學素養並培育數學研究人

才。

四、提供獎助學金予在學生。

五、舉辦康樂與聯誼活動。

六、視需要發行會刊或定期通訊。

七、舉辦其他有關增進本會宗旨之事宜。

第 六 條 本會之主管機關為內政部。本會之目的事業應受各該事業主管機

關之指導、監督。

第二章 會員

第 七 條 本會會員分下列四種：

一、個人會員：本系所、科畢、結業生，及研究所 40 學分進修班、教

學碩士班畢業學員、本系現任及歷任師長。經申請入會

審查通過，並繳入會費及常年會費者。

二、永久會員：同個人會員，並繳入會費及永久會費者。

三、名譽會員：凡對社會有特殊貢獻，經會員二人提名及申請入會審查

通過者。

四、贊助會員：贊助本會工作之團體或個人，經申請入會審查通過者。

第 八 條 個人會員與永久會員有表決權、選舉權、被選舉權與罷免權。每一會員

為一權。名譽會員與贊助會員無上開權利。

第 九 條 會員有遵守本會章程、決議及繳納會費之義務。

5

第 十 條 會員有違反法令，章程或不遵守會員大會決議時，得經理事會決議，予

以警告或停權處分，其危害團體情節重大者，得經會員大會決議予以除

名。

第 十一 條 會員有下列情事之一者，為出會：

一、喪失會員資格者。

二、經會員大會決議除名者。

第 十二 條 會員得以書面敘明理由向本會聲明退會。

第三章 組織及職權

第 十三 條 會員大會之職權如下：

一、訂定與變更章程。

二、選舉及罷免理事、監事。

三、議決入會費、常年會費、事業費及會員捐款之數額及方式。

四、議決年度工作計畫、報告及預算、決算。

五、議決會員之除名處分。

六、議決財產之處分。

七、議決本會之解散。

八、議決與會員權利義務有關之其他重大事項。

第 十四 條 本會置理事 15 人、監事 5 人，由會員選舉之，分別成立理事會、監事

會。選舉前項理事、監事時，依計票情形得同時選出候補理事 5 人，候

補監事 1 人，遇理事、監事出缺時，分別依序遞補之。

第 十五 條 理事會之職權如下：

一、審定會員之資格。

二、議決大會之召開事項。

三、推舉理事長。

四、議決理事及理事長之辭職。

五、擬訂年度工作計畫、報告及預算、決算。

六、聘免工作人員。

七、其他應執行事項。

第 十六 條 理事長對內綜理督導會務，對外代表本會，並擔任會員大會、理事會主

席。

理事長因故不能執行職務時，應指定理事一人代理之。

理事長出缺時，應於一個月內補選之。

第 十七 條 監事會之職權如下：

一、監察理事會工作之執行。

二、審核年度決算。

6

三、推選常務監事一人。

四、議決監事及常務監事之辭職。

五、其他應監察事項。

第 十八 條 常務監事監察日常會務，並擔任監事會主席。

常務監事因故不能執行職務時，應指定監事一人代理之。

監事會主席（常務監事）出缺時應於一個月內補選之。

第 十九 條 理事、監事均為無給職，理事、監事由會員互選之，任期四年，連選得

連任。理事長之連任，以一次為限。理事、監事之任期自召開本屆第一

次理事會之日起計算。

第二十條 理事、監事有下列情事之一者，應即解任：

一、喪失會員資格者。

二、因故辭職經理事會或監事會決議通過者。

三、被罷免或撤免者。

四、受停權處分期間逾任期二分之一者。

第二十一條 本會置秘書長一人，承理事長之命處理本會事務，其他工作人員若干人，

由理事長提名經理事會通過聘免之，並報主管機關備查。

前項工作人員不得由理事監事擔任。

工作人員權責及分層負責事項由理事會另定之。

第二十二條 本會得設各種委員會、小組或其他內部作業組織，其組織簡則經理事會

通過後施行，變更時亦同。

第二十三條 本會得由理事會聘請名譽理事長一人，名譽理事、顧問若干人，其聘期

與理事、監事之任期同。

第四章 會議

第二十四條 會員大會分定期會議與臨時會議二種，由理事長召集，召集時除緊急事

故之臨時會議外應於十五日前以書面通知之。

定期會議每年召開一次，臨時會議於理事會認為必要，或經會員五分之

一以上之請求，或監事會函請召集時召開之。

本會辦理法人登記後，臨時會議經會員十分之一以上之請求召開之。

第二十五條 會員不能親自出席會員大會時，得以書面委託其他會員代理，每一會員

以代理一人為限。

第二十六條 會員大會之決議，以會員過半數之出席，出席人數較多數之同意行之。

但下列事項之決議以出席人數三分之二以上同意行之。

一、章程之訂定與變更。

二、會員之除名。

三、理事、監事之罷免。

四、財產之處分。

7

五、本會之解散。

六、其他與會員權利義務有關之重大事項。

本會辦理法人登記後，章程之變更以出席人數四分之三以上之同意或全

體會員三分之二以上書面之同意行之。

本會之解散，得隨時以全體會員三分之二以上之可決解散之。

第二十七條 理事會每六個月召開一次，監事會每六個月召開一次，必要時得召開聯

席會議或臨時會議。

前項會議召集時除臨時會議外，應於七日前以書面通知，會議之決議，

各以理事、監事過半數之出席，出席人數較多數之同意行之。

第二十八條 理事應出席理事會議，監事應出席監事會議，理事會、監事會不得委託

出席：理事、監事連續二次無故缺席理事會、監事會者，視同辭職。

第五章 經費及會計

第二十九條 本會經費來源如下：

一、入會費：新台幣 500 元，於會員入會時繳納。

二、常年會費：新台幣 500 元。

三、永久會費：新台幣 6,000 元。

四、會員捐款。

五、委託收益。

六、基金及其孳息。

七、其他收入。

第三十條 本會會計年度以曆年為準，自每年一月一日起至十二月三十一日止。

第三十一條 本會每年於會計年度開始前二個月由理事會編造年度工作計畫、收支預

算表、員工待遇表，提會員大會通過（會員大會因故未能如期召開者，

先提理監事聯席會議通過），於會計年度開始前報主管機關核備。並於

會計年度終了後二個月內由理事會編造年度工作報告、收支決算表、現

金出納表、資產負債表、財產目錄及基金收支表，送監事會審核後，造

具審核意見書送還理事會，提會員大會通過，於三月底前報主管機關核

備（會員大會未能如期召開者，先報主管機關）。

第三十二條 本會於解散後，剩餘財產歸屬所在地之地方自治團體或主管機關指定之

機關團體所有。

第六章 附則

第三十三條 本章程未規定事項，悉依有關法令規定辦理。

第三十四條 本章程經會員大會通過，報經主管機關核備後施行，變更時亦同。

第三十五條 本章程經本會 105 年 8 月 24 日第一屆第一次會員大會通過。

報經內政部○年○月○日台（ ）內社字第○○○號函准予備查。

8

伍、年度工作計畫(草案)
國立臺灣師範大學數學系系友會 105-106 年度工作計畫(草案)

105 年 8 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

類別 工作項目 預定完成時間
執行單位
或人員

召開
會議

1-1. 備妥相關資料向內政部申請立案成立社

會團體
105 年 9 月 會務工作人員

1-2 向法院登記為法人 105 年 12 月 會務工作人員
1-3 第 1 屆第 1 次會員大會 105 年 8 月 24 日 會員
1-4 第 1 屆第 1 次理監事會議 105 年 8 月 24 日 理、監事
1-5 第 1 屆第 2 次理監事會議 106 年 1 月 理、監事
1-6 第 2 屆第 1 次會員大會 106 年 6 月 會員
1-7 第 1 屆第 3 次理監事會議 106 年 6 月 理、監事
1-8 第 1 屆第 4 次理監事會議 107 年 1 月 理、監事
1-9 會員大會臨時會議 不定期 會員
1-10 理、監事會臨時會議 不定期 理、監事

會籍

管理
2-1 入、出會員登冊列管 每年 1 次 理事會
2-2 理事、監事異動及會務工作人員聘免 經常性 理事會

財務

處理

3-1 編造 105 年及 106 年度計畫及預算 105 年 8 月 24 日 籌備委員會
3-2 編造 105 年度決算 106 年 1 月 理事會
3-3 編造 106 年度決算 107 年 1 月 理事會
3-4 經費收支帳冊處理 經常性 會務工作人員

系友

聯誼
4-1 辦理 105 年度系友聯誼會 105 年 8 月 24 日 會務工作人員
4-2 辦理 106 年度系友聯誼會 106 年 6 月 會務工作人員

9

陸、年度經費收支預算表(草案)

國立臺灣師範大學數學系系友會 105 年度收支預算表(草案)
105 年 8 月 1 日至 105 年 12 月 31 日

費用名稱 金額 說明
全年度收入 151,000

前年度結餘 0
會費收入 151,000

入會費 32,000 入會會員數 64 人×500 元
常年會費 20,000

9,000
個人會員(1 年期) 40 人×500 元
個人會員(2 年期) 9 人×1,000 元

永久會費 90,000 永久會員 15 人×6,000 元
其他收入 0

會員捐助
贊助收入
基金及其孳息
補助收入
委辦收入

全年度支出 40,100
會議費 3,000

第 1 屆第 1 次會員大
會及第 1 屆第 1 次理
監事會議

3,000

場地費 3,000
行政及業務費 8,000

郵電費
印刷費

2,000
3,000

文具耗材 3,000
活動及研習費 32,100

105 年度系友聯誼會
工讀費
印刷費

32,100
21,600
7,500

工讀費 15(人)×1.5(天)×960(天,人)
會議資料 250(本)*30(元)

年度結餘 110,900 列入下年度收入

說明：實際預算將依會費繳納狀況調整。

10

國立臺灣師範大學數學系系友會 106 年度收支預算表(草案)
106 年 1 月 1 日至 106 年 12 月 31 日

費用名稱 金額 說明
全年度收入 143,400

前年度結餘 110,900
會費收入 32,500

入會費 7,000 新會員入會費 10 人×500 元
常年會費 4,500

15,000
新個人會員常年會費 9 人×500 元
舊個人會員常年會費 30 人×500 元
(105 年度有 9 人預繳 106 年度會費)

永久會費 6,000 新永久會員會費 1 人×6,000 元
其他收入 0

會員捐助
贊助收入
基金及其孳息
補助收入
委辦收入

全年度支出 54,100
會議費 6,000

第 1 屆第 2 次理監事

會議
場地費

第 2 屆第 1 次會員大

會及第 1 屆第 3 次理
監事會議

場地費

3,000

3,000

3,000

3,000

行政及業務費 16,000
郵電費
印刷費
文具耗材

4,000
6,000
6,000

活動及研習費 32,100
106 年度系友聯誼會

工讀費
印刷費

32,100
21,600
7,500

工讀費 15(人)×1.5(天)×960(天,人)
會議資料 250(本)*30(元)

年度結餘 89,300 列入下年度收入

說明：實際預算將依會費繳納狀況調整。

11

柒、國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆理事監事選舉辦法(草案)

一、本次選舉依據人民團體選舉罷免辦法、本會章程及相關法規之規定辦

理。

二、依據本會章程第十四條，本屆應選理事 15 人、監事 5 人，並依得票

數高低列候補理事 5人、候補監事 1人。

三、本次選舉採無記名連記法。

四、本屆選舉之選票提供候選人名單，圈選候選人者請於「圈選」欄以下

之空格打「○」或打「ˇ」。

五、圈選候選人及填選候選人總計不得超過應選名額，否則為無效，塗改

一律無效。

六、選票之有效或無效依據人民團體選舉罷免辦法第十八條認定。

12

國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆理事選舉票

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

1.  雷永泰 19.  郭汾派 37.  黃淑華 55.  鄭志成

2.  楊壬孝 20.  呂溪木 38.  蔡宗祥 56.  張毓麟

3.  顏啟麟 21.  李虎雄 39.  孔憲成 57.  吳孝仁

4.  鄭芳枝 22.  林哲雄 40.  李敏玲 58.  蔡育知

5.  郭伯嘉 23.  陳昭地 41.  邢維禮 59.  胡政德

6.  陳宗鈺 24.  趙文敏 42.  林瑞恒 60.  黃建豪

7.  薛光豐 25.  張英傑 43.  彭清宏 61.  許為明

8.  朱亮儒 26.  于靖 44.  楊景匡 62.  施評議

9.  莊國彰 27.  曹博盛 45.  簡正義 63.  郭君逸

10.  陳銓 28.  黃光彩 46.  李健維 64.  陳瑞堂

11.  許志農 29.  蔡天鉞 47.  張瑛儒 65.

12.  左台益 30.  洪有情 48.  江炳憲 66.

13.  陳界山 31.  林東興 49.  林信安 67.

14.  吳原榮 32.  張少同 50.  楊青育 68.

15.  謝佳叡 33.  張幼賢 51.  唐書志 69.

16.  李政哲 34.  謝豐瑞 52.  陳俊勇 70.

17.  施友仁 35.  許文璋 53.  蔡蓉青 71.

18.  王文霖 36.  陳壬癸 54.  林文俊 72.

籌備會主任委員（用印）

中華民國 105 年 8 月 24 日

說明：

一、本屆應選理事 15 名、後補理事 5名。

二、本次選舉採無記名連記法。

三、圈選候選人者請於「圈選」欄以下之空格打「○」或打「ˇ」。

四、圈選候選人總計不得超過應選名額，否則為無效。

五、選票之有效或無效依據人民團體選舉罷免辦法第十八條認定。

13

國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆監事選舉票

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

編

號

圈

選
候選人

1.  呂溪木 19.  蔡天鉞 37.  彭清宏 55.  謝佳叡

2.  李虎雄 20.  薛光豐 38.  楊景匡 56.  張毓麟

3.  趙文敏 21.  左台益 39.  簡正義 57.  吳孝仁

4.  曹博盛 22.  林東興 40.  許志農 58.  蔡育知

5.  洪有情 23.  朱亮儒 41.  李健維 59.  胡政德

6.  林哲雄 24.  張少同 42.  張瑛儒 60.  黃建豪

7.  郭汾派 25.  張幼賢 43.  陳界山 61.  許為明

8.  雷永泰 26.  謝豐瑞 44.  王文霖 62.  施評議

9.  鄭芳枝 27.  許文璋 45.  江炳憲 63.  郭君逸

10.  顏啟麟 28.  陳壬癸 46.  吳原榮 64.  陳瑞堂

11.  陳昭地 29.  黃淑華 47.  李政哲 65.

12.  楊壬孝 30.  蔡宗祥 48.  林信安 66.

13.  張英傑 31.  孔憲成 49.  楊青育 67.

14.  于靖 32.  李敏玲 50.  唐書志 68.

15.  郭伯嘉 33.  邢維禮 51.  陳俊勇 69.

16.  黃光彩 34.  林瑞恒 52.  蔡蓉青 70.

17.  施友仁 35.  莊國彰 53.  林文俊 71.

18.  陳宗鈺 36.  陳銓 54.  鄭志成 72.

籌備會主任委員（用印）

中華民國 105 年 8 月 24 日

說明：

一、本屆應選監事 5 名、後補監事 1 名。

二、本次選舉採無記名連記法。

三、圈選候選人者請於「圈選」欄以下之空格打「○」或打「ˇ」。

四、圈選候選人總計不得超過應選名額，否則為無效。

五、選票之有效或無效依據人民團體選舉罷免辦法第十八條認定。

14

國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆常務監事選舉票
填選候選人

姓名

籌備會主任委員（用印）

中華民國 105 年 8 月 24 日

說明：

一、本屆應選常務監事 1 名。

二、本次選舉採無記名單記法。

三、本選票請於「填選候選人」欄以下之空格填入候選人姓名。

四、具常務監事候選人資格者為本屆當選之監事（不含候補）。

五、具投票資格者為本屆當選之全體監事。

六、填選候選人之名額限填 1名，否則為無效。

七、選票之有效或無效依據人民團體選舉罷免辦法第十八條認定。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

國立臺灣師範大學數學系系友會第一屆理事長選舉票
填選候選人

姓名

籌備會主任委員（用印）

中華民國 105 年 8 月 24 日

說明：

一、本屆應選理事長 1 名。

二、本次選舉採無記名單記法。

三、本選票請於「填選候選人」欄以下之空格填入候選人姓名。

四、具理事長候選人資格者為本屆當選之理事。

五、具投票資格者為本屆當選之全體理事。

六、填選候選人之名額限填 1名，否則為無效。

七、選票之有效或無效依據人民團體選舉罷免辦法第十八條認定。

15

附件 1. 第一屆會員名冊(共 64 人)

編號 姓名 服務單位職稱
0001 郭汾派 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

0002 呂溪木 國立臺灣師範大學校長(退休)

0003 雷永泰 臺北市立私立東山高中代理董事長

0004 李虎雄 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

0005 鄭芳枝 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休)

0006 顏啟麟 國立新竹教育大學校長(退休)

0007 林哲雄 國立清華大學數學系教授(退休)

0008 陳昭地 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

0009 趙文敏 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

0010 楊壬孝 國立臺灣師大附中校長(退休)

0011 張英傑 國立臺北教育大學數學暨資訊教育學系教授(退休)
0012 于靖 國立臺灣大學數學系教授

0013 郭伯嘉 彰化縣私立精誠高中校長

0014 曹博盛 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休)

0015 黃光彩 安強股份有限公司董事長

0016 施友仁 臺北市立華江高中數學教師(退休)

0017 陳宗鈺 國立基隆女中數學教師

0018 蔡天鉞 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

0019 薛光豐 國立文華高中校長

0020 洪有情 國立臺灣師範大學數學系教授

0021 左台益 國立臺灣師範大學數學系教授

0022 林東興 花蓮縣立花崗國中校長

0023 朱亮儒 國立臺灣師範大學數學系教授

0024 張少同 國立臺灣師範大學數學系教授

0025 張幼賢 國立臺灣師範大學數學系教授

0026 謝豐瑞 國立臺灣師範大學數學系教授

0027 許文璋 基隆銘傳國中校長

0028 陳壬癸 臺北市立三民國中數學教師(退休)

0029 黃淑華 國立中和高中數學教師(退休)

0030 蔡宗祥 國立中和高中數學教師(退休)

0031 孔憲成 國立屏東大學通識教育中心講師

0032 李敏玲 臺北市立永春高中數學教師(退休)

0033 邢維禮 臺北市立螢橋國中數學教師(退休)

0034 林瑞恒 林瑞恒文理補習班數學教師

0035 莊國彰 臺北市立三民國中校長

0036 陳銓 國立基隆海事職業學校校長

0037 彭清宏 新竹縣立尖石國中校長

0038 楊景匡 臺南市立大灣高中校長(退休)

0039 簡正義 聯合聖經公會

0040 許志農 國立臺灣師範大學數學系教授

0041 李健維 國立文華高中數學教師

0042 張瑛儒 嘉義市立南興國中校長

0043 陳界山 國立臺灣師範大學數學系教授

16

編號 姓名 服務單位職稱
0044 王文霖 高雄市立小港國中校長

0045 江炳憲 臺北市立百齡高中數學教師

0046 吳原榮 國立關西高中校長

0047 李政哲 聖約翰科技大學通識教育中心副教授

0048 林信安 臺北市立建國高中數學教師

0049 楊青育 國立臺灣師大學數學系講師

0050 唐書志 臺北市立百齡高中數學教師

0051 陳俊勇 臺北市私立達人女中數學教師

0052 蔡蓉青 國立臺灣師範大學數學系教授

0053 林文俊 臺北市立第一女子高中數學教師

0054 鄭志成 嘉義縣立鹿草國中校長

0055 謝佳叡 國立臺灣師範大學數學系助教

0056 張毓麟 國立臺灣師範大學數學系副教授

0057 吳孝仁 國立政大附中數學教師

0058 蔡育知
0059 胡政德 國立臺灣師範大學數學系專責導師

0060 黃建豪 國立臺灣師範大學數學系博士後研究員

0061 許為明 臺北市立成功高中數學教師

0062 施評議 富邦人壽行銷專員

0063 郭君逸 國立臺灣師範大學數學系助理教授

0064 陳瑞堂 國立臺灣師範大學數學系副教授

17

附件 2. 發起人名冊暨籌備委員名單
編號 姓名 服務單位職稱 籌備委員
1.  鄭芳枝 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休) 籌備委員

2.  顏啟麟 國立新竹教育大學校長(退休) 籌備委員

3.  呂溪木 國立臺灣師範大學校長(退休) 籌備委員

4.  雷永泰 臺北市立私立東山高代理董事長 籌備委員

5.  李虎雄 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

6.  林哲雄 國立清華大學數學系教授(退休)

7.  陳昭地 國立臺灣師範大學數學系教授(退休)

8.  趙文敏 國立臺灣師範大學數學系教授(退休) 籌備委員

9.  楊壬孝 國立臺灣師大附中校長(退休) 籌備委員(主任委員)

10.  于靖 國立臺灣大學數學系教授

11.  郭伯嘉 彰化縣私立精誠高中校長

12.  曹博盛 國立臺灣師範大學數學系副教授(退休) 籌備委員

13.  施友仁 臺北市立華江高中數學教師(退休) 籌備委員

14.  陳宗鈺 國立基隆女中數學教師 籌備委員

15.  薛光豐 國立文華高中校長

16.  林東興 花蓮縣立花崗國中校長

17.  朱亮儒 國立臺灣師範大學數學系教授 籌備委員

18.  謝豐瑞 國立臺灣師範大學數學系教授

19.  許文璋 基隆銘傳國中校長 籌備委員

20.  林瑞恒 林瑞恒文理補習班數學教師

21.  陳銓 國立基隆海事職業學校校長 籌備委員

22.  許志農 國立臺灣師範大學數學系教授 籌備委員

23.  張瑛儒 嘉義市立南興國中校長

24.  陳界山 國立臺灣師範大學數學系教授 籌備委員

25.  王文霖 高雄市立小港國中校長

26.  吳原榮 國立關西高中校長 籌備委員

27.  李政哲 聖約翰科技大學通識教育中心副教授

28.  林信安 臺北市立建國高中數學教師 籌備委員

29.  林文俊 臺北市立第一女子高中數學教師 籌備委員

30.  鄭志成 嘉義縣立鹿草國中校長